SIPO/O O) 4
CMN.
Proc. no 2726) 224

Fis. EeA
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VAÍANHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Ny5$712021

Ementa: Efetuar troca de lâmpadas
convencionais por lâmpadas LED, no bairro
Joapiranga.

Senhor Presidente:

O vereador FRANKLIN, solicita que seja encaminhada a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

* Efetuar troca de lâmpadas convencionais por lâmpadas LED em

toda extensão da-rua das Chácaras, no bairro Joapiranga.

Justificativa:

A iluminação pública é essencial à qualidade de vida,

atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos munícipes

desfrutar, plenamente, do espaço público no período noturno com mais

segurança. E as lâmpadas de LED emitem muito mais luz, consumindo

muito menos energia. São, portanto, a melhor opção em termos de

eficiência e economia para iluminação.

Valinhos, 10 de agosto de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br